
BOJA núm. 175Sevilla, 8 de septiembre 2006 Página núm. 87

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 5.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 1.029.170,66 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de julio de 2006.
b) Contratista: Construcciones Diez y Diez Andalucía, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.189.208,74 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-MA1073/OEJ0. Obra del

paseo peatonal de Cártama Este-Nueva Aljaima (Málaga).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 9.6.2006.
2. Presupuesto de licitación: 555.428,99 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de julio de 2006.
b) Contratista: Cospel, Construcciones Sergio Pérez López, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 494.949,49 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE0080/OEJ0. Obra de mejo-

ra de la conexión de San Juan de Aznalfarache con la A-3122
(Sevilla).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 19.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 6.099.987,60 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Contratista: Corsan Corviam, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.806.180,23 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AG1087/OEJ0. Obra de reno-

vación de la capa de rodadura en la A-92, p.k. 114 a 176
(Granada).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 1.6.2006.
2. Presupuesto de licitación: 6.122.666,28 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Contratista: Prinur, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.599.892,46 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-GR0120/OEJ0. Obra de la

A-4050, de la A-44 a Almuñécar, 2.ª fase (Granada).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 2.6.2006.
2. Presupuesto de licitación: 2.926.229,50 euros, IVA

incluido.

3. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de julio de 2006.
b) Contratista: UTE Hidráulicas y Viales, S.L./Movimiento

de Tierras Hermanos García Motril, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.592.639,34 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU1043/OEJ0. Obra de la

A-497, conexión Malpica-acceso norte El Portil (Huelva).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA 7.6.2006.
2. Presupuesto de licitación: 3.015.182,98 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Contratista: Rafael Morales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.591.549,78 euros, IVA

incluido.

Sevilla, 31 de agosto de 2006.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de 31 de agosto de 2006, de Gestión
de Infraestructuras de Andalucía, S.A., de adjudicación
de contratos de consultoría.

Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Procedimiento y forma de adjudicación (en todos los
casos):

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-VG5223/OCCO0 y

C-VG5225/OCC0. Control de Calidad de la Obra de la variante
norte de Coín y de la nueva carretera de la variante de Coín
a Casapalma (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 31.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 310.125,55 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Consultor: VORSEVI, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.241,71 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-AL1021/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de la A-391, La Envía Golf-
intersección Félix (Almería).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 18.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 234.504,51 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.



BOJA núm. 175Página núm. 88 Sevilla, 8 de septiembre 2006

b) Consultor: UTE ICC Cencal, S.L./Roma Ingenieros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.794,28 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Control de Calidad.
b) Descripción del objeto: C-CO5210/OCC0. Control de

Calidad de la A-431, variante de Peñaflor (Córdoba).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 31.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 100.019,25 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de julio de 2006.
b) Consultor: Codexsa Ingeniería y Control, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.016,75 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-MA1140/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de refuerzo de firme en la A-384,
p.k. 88+700 a 131+800 (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 21.6.2006.
2. Presupuesto de licitación: 206.194,09 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de julio de 2006.
b) Consultor: S.G.S. Tecnos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.920 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: G-GI0082/PAT0. Asistencia

Técnica y Consultoría para la Supervisión Geotécnica de Pro-
yectos II.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 22.12.2005.
2. Presupuesto de licitación: 139.765,50 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de julio de 2006.
b) Consultor: Intemac, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 139.765,50 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-AG1064/ODO0 y

C-AG1065/ODO0. Asistencia Técnica y Dirección de Obra de
renovación de firme de la A-92, p.k. 390 a 400 y 400 a
414 (Almería).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 5.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 164.976,75 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de julio de 2006.
b) Consultor: UTE Applus Norcontrol, S.A/Proes, S.L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 135.201,85 euros, IVA
incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-CO1048/PPR0. Proyecto de

la A-379, intersección A-386-La Carlota (Córdoba).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 28.4.2006.
2. Presupuesto de licitación: 490.195,35 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Consultor: V.S. Ingeniería y Urbanismo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 397.058,23 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-MA1055/ODO0. Asistencia

Técnica y Dirección de Obra de renovación de firme en la
A-357, p.k. 0 al 25 (Málaga).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 31.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 87.198,69 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de julio de 2006.
b) Consultor: Cemosa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.874,75 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-HU0999/PPR0. Proyecto de

la A-475, intersección Calañas-Tharsis (Huelva).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 28.4.2006.
2. Presupuesto de licitación: 345.156,24 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Consultor: Inocsa Ingeniería, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 275.000 euros, IVA incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: C-JA0014/OAT0. Asistencia

Técnica a la Dirección de Obra de mejora y refuerzo de firme
de la A-6101, Baeza-N-322 (Jaén).

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 5.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 175.921,23 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de julio de 2006.
b) Consultor: Estudio Pereda 4, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.636,52 euros, IVA

incluido.



BOJA núm. 175Sevilla, 8 de septiembre 2006 Página núm. 89

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: C-GR1030/PPR0. Proyecto de

circunvalación sur de Motril (Granada).
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 19.5.2006.
2. Presupuesto de licitación: 166.247,51 euros, IVA

incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de julio de 2006.
b) Consultor: Ofiteco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.997,99 euros, IVA

incluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: G-GI0091/PAT0. Gestión, dise-

ño y difusión de actuaciones con Fondos de Cohesión.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA de 5.7.2006.
2. Presupuesto de licitación: 87.000 euros, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de agosto de 2006.
b) Consultor: Entre Tres Comunicación, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.047,20 euros, IVA

incluido.

Sevilla, 31 de agosto de 2006.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de 8 de agosto de 2006, de Turismo
Andaluz, S.A., de contratación de la prestación de los
servicios de catering durante la IGTM 2006. (PD.
3720/2006).

1. Entidad adjudicadora: Turismo Andaluz, S.A.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contratación, por parte de Turis-

mo Andaluz, S.A., de la prestación de los servicios de catering
en almuerzos de trabajo y cenas durante la Internacional Golf
Travel Market (IGTM) 2006.

b) Plazo de ejecución de los trabajos: Hasta el 23 de
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto máximo de licitación: 291.500 euros, IVA

incluido.
5. Garantía provisional: 2% del presupuesto máximo de

licitación, conforme al Pliego de Condiciones Particulares.

6. Obtención de documentación e información.
Turismo Andaluz, S.A.
C/ Compañía, 40, 29008, Málaga.
Teléfono: 951 299 300. Fax: 951 299 315.
http://www.turismoandaluz.org.
Correo-e: contratacion*andalucia.org.
Fecha límite: 22 de septiembre de 2006.
7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia eco-

nómica y financiera, técnica y profesional, conforme al Pliego
de Condiciones Particulares del concurso.

8. Presentación ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Las 14,00 horas del

25 de septiembre de 2006.
b) Documentación a presentar: Conforme al Pliego de

Condiciones Particulares del concurso.
c) Lugar de presentación: El mismo para la obtención

de documentación e información.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: 3 meses a partir de la fecha fijada para la
recepción de ofertas.

9. Apertura de ofertas.
a) Fecha: 27 de septiembre de 2006.
b) Hora: 12,00 horas.
c) Lugar: C/ Compañía, 40, 29008, Málaga.
10. Gastos de publicación de anuncios: Por cuenta del

adjudicatario.
11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de la

Unión Europea»: 3 de agosto de 2006.
12. Fecha de envío del anuncio al «Boletín Oficial del

Estado»: 7 de agosto de 2006.

Málaga, 8 de agosto de 2006.- El Consejo Delegado,
A. Manuel Gutiérrez Ruiz.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2006, de Veri-
ficaciones Industriales de Andalucía, S.A., de concurso
de suministro de software y equipos informáticos a
Servicios Centrales de VEIASA. (PD. 3704/2006).

Mediante la presente, se convoca a todas las empresas
que puedan estar interesadas en la adjudicación de suministro
de equipos informáticos y software para los Servicios Centrales
de Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A.

En las oficinas de VEIASA, Isla de la Cartuja, C/ Albert
Einstein, 2, 41092, Sevilla, y en horario de 9 a 14 horas
y de 16 a 18 horas, los interesados pueden recoger el Pliego
de Condiciones, previa solicitud a la Unidad de Compras de
la Empresa.

El plazo de admisión de solicitudes será de 30 días natu-
rales contados a partir de la fecha de publicación del presente
anuncio, y las mismas serán presentadas en la dirección ante-
riormente indicada, correspondiente a las oficinas de VEIASA.

Sevilla, 1 de septiembre de 2006.- El Director de Finan-
ciero y de Sistemas de Información, Francisco J. Castro Baco.


